
 

 

1403شناسی دانشگاه هرمزگان ، آبان ماه  اولین شماره از نشریه انجمن جامعه  



 

 



 

 

 

 

بخش اصلی تشکیل شده که به شرح ذیل است:  ۵نشریه سوشال هرمزگان از   

 

شناخته شده ایران در باب موضوعات   شناسان مطرح بخش اول: تحلیل و سخن جامعه

 مختلف

شناسی دانشگاه هرمزگان در باب  بخش دوم: تحلیل و سخن اساتید هیئت علمی رشته جامعه

 موضوعات مختلف.

شناسی دانشگاه هرمزگان در باب  بخش سوم: تحلیل و نوشته های دانشجویان رشته جامعه

 موضوعات مختلف 

دانشگاه  بخش چهارم: مصاحبه با دانشجویان فعال و اساتید شناخته شده و دارای مقام کشوری

 هرمزگان 

بخش پنجم: مربوط به فعالیت های انجمن در ماه گذشته است که درصورت عدم فعالیت در 

پردازد. ماه گذشته به موضوعات آماری می  

 

 

 

 اطلاعات نشریه

صفحات مجازی انجمن علمی جامعه شناسی دانشگاه هرمزگان در بستر تلگرام 

 و اینستاگرام
@Hu_sociologi 



 

 

 

 

 فهـرست 

 

 سخن سردبیر

 تغییر و تکان فرهنگی

 دانشگاه و فرهنگ



 

 

 

 

 فهـرست 

 

 تنها سنگر دولت

 

 فرشته های  زمینی

 ایران عزیز ما



 

 

 

 

 فهـرست 

 

 در اینستاگرام چه می گذرد!

 مصاحبه با دانشجوی فعال

 سمینار و اکران فیلم



 

 

کنیم، در ذهنمان تبدیل به یک حفره عمیق  به قول حسین حائریان : هر چیزی را که برای اولین بار در زندگی تجربه می

شود، حفره ای که هرگز جایش با هیچ خاطره دیگری پر نخواهد شد. اولین ها هر چقدر هم کهنه و قدیمی باشند در  می

توانند خاطراتش را کمرنگ کنند. ذهنمان حک شده اند. آنقدر پررنگ هستند که تمام تکرارهای بعد از آن هم نمی  

 

به سخن آقای حائریان اشاره کردم که بگویم  اولین شماره از نشریه سوشال هرمزگان و تلاش برای منتشر شدن آن نیز در 

 ذهن من نیز نقش بست.

ها با آغوشی باز استقبال  ی آن اولین شماره از نشریه سوشال هرمزگان را بخوانید ، نقد کنید ، پیشنهاد کنید ، از همه

کنیم. می  

 

 پس شروع میکنیم با نام و یاد خدا

 سخن سردبیـر

 برای ارتباط گرفتن با سردبیر نشریه می توانید در تلگرام به آیدی زیر پیغام دهید.

                                                 @iammostafa 



 

 



 

 

فرهنگی تفاوت وجوود دارد. توغویویور بین ))تغییر(( و ))تکان((   

فرهنگی، مسیری تدریجی است. مسافری است که بوا طوموننویونوه 

کند. تغییر فورهونوگوی  شتابد بلکه طیِ طریق می سوی مقصد نمی به

پشت است در مقابل خرگوش چومووش   افتد. لاک آرام اتفاق می آرام

تغییر فرهنگی مانند برخی خورش های ایرانی است که بوایود روی 

پز شوند. سرعت تغییر فورهونوگوی  ای ملایم و نه سرکش؛ آرام شعله

قدر آرام است که حتی ممکن است کسی متوجه آن نشود. مولاولا   آن

ای در مقابل خانواده گسترده را در نظر بگیوریود. آیوا  خانواده هسته

تواند با اطمینان بگوید که برای ملاال تغیویور از خوانوواد   کسی می

یا پیش از آن در سوال  523۵ای در سال  گسترده به خانواده هسته

توان به سال مشخصی اشاره کورد؟  اتفاق افتاد؟ اساسا  آیا می 532۵

آرام اتفاق افتاد و به همین دلیل کسی  توان، چون این تغییر آرام نمی

هایشان درباره خانواده  ها در دورهمی متوجه آن نشد. شاید گاهی آدم

شناسان  در قدیم حرف بزنند ولی تنها پژوهشگران اجتماعی و جامعه

به چنین تغییری توجه خاص نشان دادند و علل مختلف آن را در 

 هووای خووود بووررسووی کووردنوود. مووطووالووعووات و پووژوهووش

اهمیت یافتن کودک و دوران کودکی در خانواده ایرانی، و یا تفکیک 

تووان  اتاق والدین از سایر اعضای خانواده را در نظر بگیرید. آیوا موی

و یوا در  523۵شدن کودک و کودکی در پاییز  گفت که برجسته

توان گفوت. چوون توغویویورات  اتفاق افتاد؟ نمی 52۵1مرداد سال 

هوای  آهسته زمینه دهند. آهسته شبه رخ نمی اجتماعی و فرهنگی یک

دهند. به همین دلیل  آرام رخ می شود و آرام چنین تغییری فراهم می

کنیم، و وقتی زندگوی خوودموان را بوا  ما وقتی به گذشته نگاه می

بینیم که کودکان اموروز  دانیم و می کنیم می کودکانمان مقایسه می

های پیشین، قدر و منزلت بهتر و بالاتوری دارنود  در مقایسه با نسل

یقین بگویند که اهومویوت  توانند به شناسان هم نمی ولی حتی جامعه

یا در شوهوریوور  5321یافتن کودکی، برای ملاال، در نیمه دوم سال 

اند بودون آنوکوه  نرمک رخ داده رخ داد. این نوع تغییرات نرم 5231

 تووجوه سوریو ِ و فووریِ افوراد جواموعوه را جولو  کونونود. 

در مقابل، تکان فرهنگی همراه با شتاب و سرعت است؛ همانند سیل 

موانود.  شود ولی نوموی که حاصل طوفانی سهمگین است. سرازیر می

شتاب است. تفاوت در ایونوجوا  سوی مقصد با تکان فرهنگی؛ رفتن به

بین شتافتن و رفتن است. گذاشتن همان خورش ایرانی در ماکروویو 

است که قرار است سری  آماده شود و ما را سیر کند. در اینجا دیگور 

خواهیم از شرّ گرسنوگوی  کیفیت برایمان اهمیت ندارد و ما فقط می

یوافوتون  وخروش است. تحقوق خلاص شویم. تکان فرهنگی، پرجوش

ترین زمان مموکون اسوت. در توکوان  فراگیرترین رؤیاها در فشرده

طاقتی برای رسیدن به مقصد وجوود دارد و مسویور؛  فرهنگی، بی

شود. نسکافه فوری و فوتی در مقابل قوهوو   جلوه می اهمیت و بی بی

فرهنگ ثابت ولی متغیّور  شناسان معتقدند که  جاافتاده است. جامعه

کند ولی چون توغویویور در  به این معنا که فرهنگ تغییر می .است

رسد، همانند مواه  فرهنگ بسیار آرام است گویی که ثابت به نظر می

 چوورخوود. کووه از دور ثووابووت اسووت ولووی بووه دور خووود مووی

آوری، گسترش  های فن بر خلاف تغییر فرهنگی که حاصل نوآوری   

ها، گسترش حیات شهری، و گسترش ارتباطات بین جووامو   رسانه

هواسوت.  است، تکان فرهنگی غالبا  دستاورد و مقصود برخی حاکمیت

ها که نسبت به  ویژه آن دست از حاکمیت ها؛ به منظور آنکه حاکمیت

اند معموولا  در پوی  توجه تجربه تاریخی جوام  و ماهیت فرهنگ بی

 تور کونوم.  انود( . بوحوا را کوموی مولوموو  )تکان فرهنگوی

آوری جدید وارد ایوران  عنوان یک فن ای به های ماهواره وقتی گیرنده

وخطا شیوه استوفواده از  تدریج داشت با آزمایش شد جامعه ایرانی به

آموخت. کارشناسان و نخبگان عورصو   کرد و می آن را ممارست می

هوا  فرهنگ و رسانه داشتند نحوه استفاده از آن را بورای خوانوواده

کردند. سیاست رسمی به ناگاه مداخلوه  دادند و تشریح می توضیح می

آوری را از مسیر طبیعی خود )تغییر فرهنگی( خوار   نمود و این فن

ناپذیر انتقال یافوت  ای پنهان و رؤیت کرد. در نتیجه ماهواره به عرصه

به ممنوعیت، کارشناسان هم ترجیح دادند تا دیگور دربواره  و باتوجه

 و بوووحوووا نوووکووونووونووود.  آن نووویوووز گوووفوووتوووگوووو

 نویسنده : فردین علیخواه

 عضو هیئت علمی جامعه شناسی دانشگاه گیلان

) تغییر و تکان فرهنگی(فرهنگ عرصه آرام پزی است     



 

 

ویژگی سیاست رسمی در ایران آن است که هم خودش به دنبوال 

وبانی تکان فرهنگی از سوی جامعوه  تکان فرهنگی است و هم باعا

بسویواری   شود ولی این دو شکل از تکان فرهنگی با هم تفاوت می

دارند. برای ملاال سبک زندگی، زادوولد، جشن، لبا ، موسویوقوی، 

هوای  اعتقادی و پدید  جوانی را در نظر بگیرید. در دهه اعتقاد یا بی

گذشته در همه این امور ما شاهد تغییر فرهنگی بودیم که ویژگوی 

های  بودن است، ولی سیاست رسمی به ناگاه و در برهه آن تدریجی

داد و بوا توعوریوف  زمانی مختلف به این امور حساسیت نشان می

مختلف در عرصه امور فرهنگی، در پی ایجاد توکوان  های قرارگاه»

که نهادهای رسمی  های راه فرهنگی آمد. اغل ِ نقشه فرهنگی برمی

کنند در واق  بازتابی از تکان فرهونوگوی  تعریف کردند و تعریف می

ترین زمان مموکون.  است یعنی تحقق فراگیرترین رؤیاها در فشرده

کردن جامعه از مسیر تغویویور  های فرهنگی، خار  حاصل این تکان

فرهنگی، و قراردادن آن در وضعیت لجبازی و مقاومت بوده اسوت. 

به عبارت دیگر، جامعه از مسیر طبیعی )تغییر فرهنوگوی( خوار  

نشوان داده  گشته و با لجبازی و مقاومت، از خود )تکان فرهنگی(

است. به همین دلیل در سطرهای قبل بیان شود کوه اشوتویواق 

گیری نووعوی  سیاست رسمی به تکان فرهنگی، همواره باعا شکل

 دیگر از توکوان فورهونوگوی از طورف جواموعوه شوده اسوت. 

 

ها لایحه دیگر را هم از همین مونوظور  لایحه حجاب و عفاف و ده

توان تحلیل کرد. جامعه ایرانی در قال  تغییر فرهنگی در حوال  می

پیمودن مسیری تدریجی بود. افراد جامعه نیز توجه چندانی به این 

طور که به تغویویور خوانوواده  مسیر یا به این تغییر نداشتند همان

ای یا اهمیت یافتن کودک و کودکی نیز تووجوه  گسترده به هسته

خاص و ویژه نداشتند. اکنون اما سیاست رسمی به دنبوال توکوان 

فرهنگی در این عرصه است. نتیجه آنکه شاهد تکان فرهنوگوی از 

 طوورف جووامووعووه هسووتوویووم و خووواهوویووم بووود. 

 

شناسان را جدی بگیرید. فرهنگ ثابت، ولی متغیّور  استدلال جامعه

نیست. اساسوا انوقولاب  است. عرصه فرهنگ عرصه تکان فرهنگی

شناختی غیرممکن است. تکان فرهونوگوی  فرهنگی از منظر جامعه

ترین دستاورد ماندگار است. تجربوه  رود و فاقد کوچک آید و می می

 کووونووود.  جوووهوووانوووی ایووون ادعوووا را تووونیووویووود موووی

 گوویووری از  تووغوویوویوور و تووکووان فوورهوونووگووی: نووتوویووجووه

پزی است. فرهنگ عرصه گفتگو، اسوتودلال و  فرهنگ عرص  آرام

مانند سیلی است که به نواگواه هوموه  اقناع است. تکان فرهنگی

رود. تکان  کند و می کند ولی ویران می توجهات را به خود جل  می

فرهنگی مانند تصادفی در جاده است که فقط دقایوقوی سورعوت 

کاهد. اصل؛ تغییر فرهنگی است و کسوانوی کوه  رانندگان را می

هوا  اند تا در این عرصه با جامعه گفتگو کنند نه قرارگواه شایسته آن

 اند.. مداران، که اصحاب فرهنگ یا سیاست

 

 

  

همچنین از طریق این نشریه ، از همکاری 

کنم  و از  متواضعانه دکتر علیخواه قدردانی می

ها در مسیر  خداوند منان خواستار بهترین

شان هستم )سردبیر نشریه(  علمی  



 

 



 

 

 

فرهنگ عامل پیوند انسان و جامعه است به بیانی، فرهنگ راه مشترک 

زندگی، اندیشه و کنش انسانی است. در اهمیت و جایگواه فورهونوگ 

همین بس که موج  اعطای هویت و شخصیت گردیده و بوه رفوتوار 

هوای  دهد و با در برگیری  همه سورموایوه خاص و عام انسان شکل می

کننده روابوط مویوان افوراد و  معنوی و هنری، فکری جامعه، تقویت

محوری اساسی برای پیوند میان اعضای جامعه است. لکن از آنجا کوه 

حرکت فرهنگ همواره آهسته و تدریجی است مستلوزم صوبووری و 

شک عرصه علم و فنواوری بوه عونووان یوکوی از  حوصله است و بی

ای در شوکول  ترین تجلی عقل وخرد انسانی، نقش برجستوه برجسته

 گیری وپویایی آن دارد. 

هوای  دانشگاه به عنوان یک نهاد علمی مرکز پردازش و انتقال زمویونوه

مختلف علمی از نسلی به نسل دیگر است. اگر دانشگاه را معادل لغوت 

یونیورسیته )جهان یا سپهر عالم( در نظر بگیریم، یعنی یوک فضوای 

ارتباطی وسی  و غنی که مرکزی برای زندگی علمی در فضایی سرشار 

از هنجار و عادت و رسوم و... متناس  با یک اجتماع فرهیختگی است؛ 

توان اذعان نمود که محیط دانشگاه و اجتماعات علمی هوموانونود  می

کونود؛  ساز عمول موی کننده و تمدن نهادی اجتماعی و عامل اجتماعی

سازی علمی، اجتماعی، تربیتی، آموزشی و از این نوهواد  یعنی فرهنگ

گیرد، بنابراین هرگونه اقدام فرهنگی باید متنثر از نگاه علمی  نشنت می

باشد و نگاه علمی در حوزه فرهنگی مستلزم برخورداری از انودیشوه 

لازم در این موض  است، اینجاست که نوقوش توفوکور هودفومونود، 

گوردد.                                                      یافته، مونوسوجوم و رو بوه جولوو نوموایوان موی سازمان

های بنیادین محیط دانشگاهی، تعامل میوان  بدون شک یکی از خصلت

فرهنگ و علم است که زمینه شکوفایی، خولاقویوت و نووآوری در 

آورد. به عبارتی فهم دانشگاه بودون  های مختلف را به ارمغان می حیطه

پذیر نیست و شرط تحقق آن نیوز  تعامل دو عنصر علم و فرهنگ امکان

ریزی شده صاحبان اصلی دانشوگواه یوعونوی  حضور هدفمند و برنامه

فکر، صواحو  ابوتوکوار  دانشجویان، به عنوان نیروهای پُرانرژی، خوش

های فرهنگی دانشگاه است. قطعا موحوصوول  وخلاقیت در کالبد برنامه

این حضور، ایجاد، حفظ پویایی و سرزندگی در این نهاد پیشرو اسوت. 

عنووان  عنوان اعضای جوان و پویای جامعه دانشگاهی، به دانشجویان به

کوارگویوری  ها با به ن کنند. آ ای میان دانشگاه و جامعه عمل می واسطه

ای و اجتماعی، به ترویج علم در  های حرفه های خود در فعالیت آموخته

هوا و   کنند. انتقال دانش نه تنها در قوالو  شوغول جامعه کمک می

های مرتبط با تحصیل، بلکه از طریق تعامولات اجوتومواعوی و  حرفه

کوارگویوری  توانند با بوه دهد. دانشجویان می تر رخ می فرهنگی گسترده

های مختلف اجتماعوی،  دانش علمی در مسائل روزمره و ارتباط با گروه

به ارتقای سطح علمی و فورهونوگوی جواموعوه یواری رسوانونود.                                 

دانشجویان نه تنها نمایندگان فرهنگ و علم در حال حاضر هسوتونود، 

ها با کسو  دانوش  شوند. آن سازان جامعه نیز محسوب می بلکه آینده

توانند تنثیرات عمیقی بر آینوده  های فرهنگی می علمی و تقویت ارزش

هوای جودیود  علمی و فرهنگی جامعه داشته باشند. توربویوت نسول

های علمی و فرهنگی جامعه به معنای  دانشجویان و ورود آنها به عرصه

طور کلی، دانشجوویوان بوا  پایداری و گسترش علم و فرهنگ است. به

توانند به ارتقای هر دو حوزه علمی و فرهنوگوی  آگاهی و عمل خود می

جامعه کمک کرده و به شکوفایی جامعه در هر دو زمویونوه عولوم و          

 های فرهنگی یاری رسانند.                                           ارزش

دانشگاه و فرهنگ    

 نویسنده : بهروز بهروزیان
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 بووه نووام خوودای بووخووشووایشووگوور و مِووهووربووان؛

نویسیم برای تکرارِ موکوررات، بورایِ توداعویِ  اکنون می

هایی که  چون روز روشن است و قابل انکار نیست  واقعیت

ها و اشخاص معاندی کوه  ،برایِ یادآوری به تمامیِ  رسانه

دار و توایویود  کنند با تیترهای خبوریِ هودف گمان می

توانند حقانیت مرز ایران عزیزموان را   های محض می کذب

های آهنینِ سنگویون  چون حلقه زیر سوال ببرند  ، پس هم

گانه بوه  های خود آویزان کنید که جزایر سه وزن به گوش

ی سرزمینِ مادریِ موا،  اذن خدای یگانه همیشه جگرگوشه

هوای  ایرانِ عزیزمان بوده است و تا زمانی که خون در رگ

جوشد و تا زمانی کوه عشوقِ  فرزندان این خاک و بوم می

ای از  کشیم ایرانِ عزیوزموان  ذره این میهن را نفس می

ش را  از دست نخواهد داد ، هرکس که این بدیهیات  خاک

را انکار کند، هر کس که لفاظی آمدنِ بیگانوگوان  بورای  

ی سر تایید کند ولو شکوی در  مان را حتی به اشاره خاک

ش راه یابد ،راه خود را برگیرد و تاریخ را از  ی ذهن گوشه

خواهد بخواند و بداند و آگواه  ای که می هر کتاب و زاویه

هوزار شوهویودی 522خون آن  باشد که ما فرزندان و هم

های جنگی و  هستیم که جان به کف در مقابل تمامیِ ابزار

های بیگانه ایستادند تا مبادا، مبادا و مبوادا یوک  سرزمین

وج  از خاک ایرانِ عزیزمان تقدیم به دشمون شوود  ، 

خدایی که وطن را آفرید ما را از خاک وطن آفرید و ما توا 

ای که پایان ندارد مداف  این مرز و بوم و وطون و  همیشه

ی  مان باقی خواهیم ماند ، و یگانه حقانیت سرزمین مادری

و  شوک گانه بی که در جهان است همین است که جزایر سه

تردید از آن ماست و این دفاع نویوسوت بولوکوه توکورار 

ترین است و جواهولان از فوهوم  ست که بدیهی سخنی

 ها عاجزند انگار ، أفلا تعقلون   ترین حقیقت ابتدایی

) نوشته ای درمورد جزایر سه گانه ایران(ایران عزیز ما    

 نویسنده: زین  رحیمی
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هایی که این ترم دارم ، جامعه شناسی خانواده است ،  یکی از  در 

 کووه اسووتوواد نوویووکووخووواه توودریووس مووی کوونوود.

استاد در دو جلسه نقطه نظراتی درمورد خانواده را مطرح کوردنود. 

استاد نیکخواه  نظریه همگرایی ویلیام گود را کوه موعوتوقود بوود  

،دگرگونی نهاد خانواده نتیجه دگرگونی های ساختاری جامعه اسوت 

و نهاد خانواده به صورت اجتناب ناپذیری تغییر خواهد کرد ، ویلیوام 

دانست )ملاول توغویویور از  گود  ، این دگرگونی را نتیجه خوبی می

خانواده گسترده به هسته ای و یا حتی تغییر در کارکرد ها و رفوتوار 

ها ( و نظریه  هلمون شلسکی که معتقد است تغییر نهاد خانواده در 

اش فروپاشی این نهاد است . استاد این دو نظریه  ای نتیجه هر زمینه

را در مقابل هم قرار دادند و نظر ما دانشجویان را خواستنود ، مون 

نظری را مطرح کردم که می توان آن را رویکرد اعتدالی نامویود. در 

دهم که می توان این رویکرد را برآمده از ایون  ادامه آن را شرح می

 دو نظریوه ویولویوام گوود و هولوموون شووِلوسوکوی نوامویود.

سر تیتر این فصل تنها سنگر دولت است ، همانطور که می دانید در 

نهاد خانواده اقتصاد آموزش دین و دولوت وجوود  ۵تمامی جوام  

گذارند ، به گفته پوارسوونوز :  دارد که هر کدام بر یکدیگر تاثیر می

اولین نهادی که کودکان با کارگزاران اجتماعی شودن رو بوه رو 

شوند ، خانواده است ، و خانواده جز تونوهوا  شوند و اجتماعی می می

نهادهایی است که هم کارکرد آموزشی اقتصادی و دینی را در خوود 

جای می دهد ، و علارغم اینکه نهاد های دیگر کارکرد خوود را از 

دست می دهند و نمی توانند آن تاثیرگذاری مطولووب را داشوتوه 

باشند اما خانواده وظایف دیگر نهاد ها را به دوش می کشد و از ایون 

توان آن را تنها سنگر دولت در برابر آسی  های اجتماعوی  منظر می

های زندگی انسان نامید.  ویکرد مووردنوظور مون در  و دیگر آسی 

جهت تقویت این سنگر است زیرا تغیرات این نهاد را نه خوب و نوه 

بد می دانم و سعی کردم این رویکرد را در غال  خوانوواده ایورانوی 

شرح دهم ، رویکرد من مانند یک پیوستار است که نام این پیوستوار 

گذارم ، که یک طرف آن مبانی اسلامی و یوا  را دوست با احترام می

 احترام قرار دارد و در طرف دیگر مدرنیته و یا دوست .

دوست با احترام زمانی محقق می شود که اعمال و رفتار والدین در 

 وسط پیوستار قرار بگیرد یعنی متولی این امر والودیون هسوتونود.

در مبانی اسلامی خانواده از جایگاه بالایی برخوردار است به طووری 

که اصل و  توحید قرآن کریم، پس از ، امر به که در آیات متعددی از

به والدین سفارش شوده  احسان اسا  دعوت همه انبیاء الهی است،

است ، شاید این گونه برداشت یک تصویر دوگوانوه از والودیون و 

فرزندان به دست دهد ، در حالی که در جامعه امروزی والدین سعی 

شان باشند ،  کنند فاصله بین خود و فرزندان را کم کنند ، مرهم می

شان باشند و...... کوه ایون  ، تنمین کننده نیاز های شان باشند رفیق

 توووانوود آن احووتوورام را کووموورنووگ کوونوود. نووزدیووکووی مووی

دوست با احترام : قطعا  تمامی ما دوستانی داریم که آنان را محوتورم 

شماریم و دوستی ما یک حد و مرزی دارد کوه از آن فوراتور  می

مان را با او خیلی نزدیک  رود و از طرف دیگر دوست داریم رابطه نمی

تر کنیم تا ارتباطمان شکل نزدیک تری بگیرد ، زموانوی کوه ایون 

رود ، از احترام فاصله می گیرد ، و یا از  ارتباط به سمت دوستی می

شود ، من معتقدم که ارتباط میان والدین و  احترام اولیه کاسته می

فرزندان باید به گونه دوست با احترام باشد یعنی رفتوار و اعوموال 

والدین در وسط پیوستار قرار بگیرد. این ارتباط بایود بسوتوه سون 

،زمان و مکان ، متغیر و انعطاف پذیر باشد. زیرا زمانی کوه احوتورام 

بین والدین و فرزندان از میزان بالایی برخوردار باشد ، فرزندان خود 

کنند دوسوتوانوی  را نسبت به والدین بیگانه تر می بینند و سعی می

خار  از درون خانواده پیدا کنند ، و اما برعکس زمانی که دوسوتوی 

بین والدین و فرزندان از میزان بالایی برخوردار بواشود از مویوزان 

 شووود. پووذیووری آن کوواسووتووه مووی احووتوورام و اطوواعووت

در سری های بعدی نشریه سوشال هرمزگان سعی میکنم راه هوای 

 تحقق دوست با احترام را ذکر کنم.

) نوشته ای در مورد خانواده(تنها سنگر دولت    

 نویسنده: مصطفی ملائی
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 ”بسم الله الرحمن الذی اسموه دواء و ذکوره شوفواء“ 

ست و  ش دوا کنیم که نام ما همواره با یاد خدایی آغاز می

ذکرش شفاست و اکنون اشخاصی در این جوهوان و در 

ش سوخون اول را  ای که سلامت برای میان این جامعه

اند که نقشِ اعلای پرستاری  گوید پا به میدان گذاشته می

اند و   ش پذیرفته را با علمِ به تمامیِ زوایای آشکار و پنهان

پا به پای فرشتگان در رکاب یکدیگر برای  درمان قدم بر 

 گووذارنوود. دارنوود و از جووان خووود مووایووه مووی مووی

دیگر قرار داد و سوراسور از  ها را  کنار یک توان واژه می

تووانود بوار  احسا  و محبت نوشت اما کدامین واژه می

مشقت و صبر و شکیبایی و مهارتِ این قشرَ دلسووز را 

ی  تواند نماینده کدامین واژه می   دار شود؟ متقبل و عهده

هوایِ  های آنها با وجدانی بیدار و مسئوولویوت بیداری ش 

سنگین آنان در قبال جانِ شیرین یک انسان  را پوذیورا 

تواند یادِ اشخاصِ عزیزی کوه در  شود؟ کدامین واژه می

ی او ِ کرونا این راه را پیمودند و در طویِ مسویورِ   بازه

 شان جان به جان آفرینِ تسولویوم کوردنود؟ شفابخشی

هایی که طلوع خورشید برای ما  در آسمان است و  در روز

آورد طلووعِ آنوان  سرخیِ غروبِ آفتاب  ما را به وجد می

ست که  شان روزی بازگشت  یک انسان به زندگی و غروب

شان دیگر هیچ  شوند و نگاه های یک انسان بسته می پلک

بیند. ما همواره مودیوون ایون اشوخواص  غروبی را نمی

ها را بوه  مقامِ ارجمند و شامخ هستیم که تمامیِ رنج ذی

 هوای موا فوزون گوردد. جان خریدند تا موبوادا رنوج

آنان نماد شجاعت، حقانیت، محبت،  شکیبایی،  فداکاری 

زیونو   های مقدسی هستند کوه حضورت و تمامیِ واژه

 ها را به ما آمووخوت. ش آن های الله علیها با رشادت سلام

سالروز ولادت حضرت زین  و روز پرستار رو به تموامویِ 

انود و بوا  هایی که  عظمت نامِ پرستار را پذیرفته فرشته

ها بال  اند فرشته کرده  شان ثابت کلیدی حضورشان و نقش

 کنم. ندارند را  تبریک و تهنیت عرض می

فرشته های زمینی )روز پرستار(   
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هوایِ روز ( داسوتوان 33آبان ماه ) 52مهر ماه تا  33من از تاریخ 

)استوری ها( صفحات اینستاگرامی دانشجویی دانشگاه هورموزگوان 

و      (secret_uni_hormozgan)موووووووانووووووونووووووود 

(durehami_uni_hu)  وhu.students.voice) )  راهنمای(

دانشجو دانشگاه هرمزگان( و دیگر صفحات را مورد بوررسوی قورار 

های مختلف نس  به سایور  داستان با موضوع 313دادم که مجموع 

داستان ها به اشتراک گذاشته شده بود . بیشتر این داستان ها بواز 

شده هستند ، تعداد داستان های غیر باز پخوش  (replay)پخش 

مورد بود. یکی از نکوات قوابول ذکور ایوجواد صوفوحوات  13شده 

(  (gomshode_uni_hormozganدانشجویی از جومولوه 

   روز است. 33(  در این بازه یعنی بین این  (ka_hu_galleryو

(     (question boxنکته داستان هایی که حاوی باکس سوال 

 . موووورد شوووموووارش و بووورسوووی قووورار نوووگووورفوووتوووه

 تحلیل این داستان ها به شرح ذیل است.

 مورد 33فعالیت های انجمن ها ، کانون ها ، کس  و کار  -5

 مورد 22کتاب و جزوه ها  -3

 مورد  22اشیا و وسایل گمشده و پیدا شده  -2

 مورد 32محتوای طنز  -1

 رو کسی داره( ---مورد  )ملال شماره استاد  32پرسش ها  -۵

اعلان عمومی و پاسخ نسبت به بعضی شبهات ، دانستنی  -3

مورد )ملال برای تهیه بلیط به کانکس در ایستگاه اتوبو  3۵

 مراجعه کنند(

 مورد 3نقد به عملکرد اتوبو  دانشگاه  -2

 مورد 3ثبت نام ورودی های جدید  -3

 مورد3غیره  -2

 مورد 2غذا  -51

 

 

 نوووتووویوووجوووه گووویوووری و توووحووولووویووول داده هوووا

مورد داستان را من بررسی کردم که بویوشوتوریون  313نزدیک به 

محتوا به فعالیت های انجمن ها و کسو  و کوار دانشوجوویوان  

اختصاص یافته است، نمی توان دلیل ایجواد ایون صوفوحوات را 

مشخص کرد اما دارای کارکرد اقتصادی و کارکرد مجرای ارتباطوی 

 هستند و معمولا  با این کوارکورد هوا شونواخوتوه موی شوونود. 

محور کتاب و جزوه ها در جایگاه دوم است می توان یکی از دلیل  

های بالا بودن این محور را مصادف بودن شروع بررسی های من  با 

 حضوووور دانشوووجوووویوووان ورودی جووودیووود دانسوووت 

یکی از نکات قابل توجه قرار گرفتن دو محور انتقواد نسوبوت بوه  

عملکرد اتوبو  و غذا در دو جایگاه هفتم و دهوم بوود کوه از 

مشکلاتی است که هر دانشجویی می تواند آن را از نوزدیوک بوا 

 گوووشووت و پوووسووت و اسووتووخوووان لوومووس کوونوود.

در اوایل جم  آوری داده ها به یاد دارم این دو مووضووع بسویوار 

های بالاتری را کس  کننود اموا  کردم جایگاه فراگیر بود و فکر می

خوشبختانه تا حد زیادی این مشکلات برطرف شوده و کوموتور 

هایی با این دو موضوع شاهد هستیم ، طبیعتا  دانشجوویوان  داستان

داننود  این صفحات را مجرا و وسیله ای برای رف  نیاز های خود می

تووانود  ، مانند اشیا گمشده و پیدا شده و کتاب ، این صفحات موی

وسیله ای برای ارتباط گرفتن با سایر دانشجویان نیز قلمداد شوود 

توانند صدای خوود را  از نام صفحات می(Tag)که تنها با نام بردن 

 قطاران خود برسانند. به گوش هم

در اینستاگرام چه می گذرد!   
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+ لطفا  خودتان را معرفی کنید و بگید از چه  

 سالی وارد دانشگاه هرمزگان شدید؟

امیرحسین اکبری هستم دانشجوی رشته -

5111مهندسی برق گرایش قدرت ورودی   

 +خوابگاهی هستین درسته؟ 

بله خوابگاهی هستم -  

 +از کجا میاین؟ 

از استان فار  -  

 +دوری از خانواده براتون سخت نیست؟ 

بلاخره برای هر موفقیتی باید یک سختی هم -

 براش تحمل کنی

+گفتید که رشته برق می خونید به اون علاقه 

 دارید و اون رو چه جوری توصیف می کنید؟ 

شما اگر به دنیا نگاه کنید  ، فقط فکر کنید -

دقیقه ، برق کل دنیا قط  بشه ،  ۵به مدت 

همه چیز از کار میفته ، به نظرم یکی از مهم 

ترین چیزهایی که تو دنیا هست برقه چون 

 همه چیز وابسته شده به برق

+خ  به یکی از سوالام جواب ندادید به رشته 

 برق علاقه دارید؟ 

بله علاقه دارم-  

+موق  انتخاب رشته فکر می کردید که به 

 دانشگاه هرمزگان بیاید؟ 

بله احتمال میدادم-  

 +تصورتان از دانشگاه هرمزگان چه جوری بود؟

خ  واقعیتش من وقتی که در پایه نهم بودم  -

، یک اردو اومدیم به بندرعبا  و جزایر اطراف 

رو گشتیم یک تصویر جذاب و قشنگ برام از 

بندرعبا  ساخته شده بود و حتی زمانی که 

نتایج اومده بود خیلی خوشحال بودم از این 

ام ، اما به قولا  میگن ظاهر باطن  انتخاب

چیز ملال هم نیست همه  

گشتید  + اگر دوباره به زمان انتخاب رشته برمی

باز هم همین رشته و همین دانشگاه را انتخاب 

 می کردید؟

کردم واسه کنکور بیشتر بخونم تا  سعی می-

دانشگاه بهتری قبول بشم ، اما به نظرم چون 

  مرکز استان هستش دانشگاه هرمزگان از

ها بهتره دانشگاه بقیه شهرستان  

+شما در دوره دانشجویی فعال هستید آیا در 

 دوران دانش آموزی هم چنین بودید؟

در دوره دانش آموزی تنها فعالیتم فقط -

کاراته بوده و مانند فعالیتی که در دانشگاه 

 دارم نبوده

+شما به کلا  های فنی و حرفه ای کامپیوتر 

رفتید . از اون بگید و چه عوامل و دلایلی 

باعا شد تا به این سمت برید یا در کلا  

 های دیگه هم حضور داشتید؟

واقعیتش من اولین بار که واژه آی سی دی -

ال رو شنیدم نه میدونستم چیه و نه از کجا 

اومده مادرم پیشنهاد داد و گفت شرکت کن و 

 در آینده به کارت میاد

+در کلا  های فنی و حرفه ای فقط دوره 

 های آی سی دی ال رفتید؟

دوره های آی سی دی ال و پایتون رو رفتم-  

هایی رو در دانشگاه برگزار کردید؟ +چه دوره  

دوره مهارت های هفتگانه آی سی دی ال و -

 دوره برنامه نویسی پایتون

+چند تعداد مهارت آموز داشته اید و از اولین 

 روز های دوره ها بگید؟

با عنوان دوره  5115اولین دوره رو در آبان  -

های هفتگانه آغاز کردیم و واقعا  هم  مهارت

استقبال خوبی شد که مجبور شدیم مهارت 

نفره تقسیم کنیم  از  11آموزان رو به دو گروه 

اولین دوره تا آخرین دوره که پنجمین دوره 

مهارت آموز در دوره  311میشه نزدیک به 

های هفتگانه شرکت داشتند. مهارت  

اش هستش و در  +دوره پایتون چندمین دوره

 اون چند مهارت آموز داشتید؟

اش  دوره برنامه نویسی پایتون دومین دوره-

مهارت آموز در  11محسوب میشه و نزدیک به 

 این دوره شرکت داشتند.

از اولین تجربه هاتون از دوره ها بگید؟+   

من تا قبل از اینکه دوره ها برگزار بشه کلا  -

جلوی ده نفر هم صحبت نکرده بودم ، بعد من 

اولین روز رفتم داخل سایت کامپیوتر دیدم که 

سایت پُره پُره ، اولین روز هم خوب و هم بد 

بود و خیلی استر  داشتم برای اولین جلسه 

 اما دیگه کم کم عادی شد.

 +آیا از همان اول به آموزش علاقه داشتی؟

چه جوری به فکر آموزش افتادی یا چه چه 

چیزی باعا شد به سمت برگزاری دوره ها 

 بیای؟

در خصوص این سوالتون که به آموزش علاقه -

داشتم باید بگم که اولین تجربه من به آموزش 

سال پیش برمیگرده که کاراته کار  53به  

کردم و از همان اوایل به عنوان ارشد کلا   می

مصاحبه با دانشجوی فعال دانشگاهمن یگانه دشمن خویشتنم   

 مصاحبه کننده: مصطفی ملائی

 دانشجوی کارشناسی جامعه شناسی دانشگاه هرمزگان



 

 

انتخاب شدم   

 +به ارشد کاراته چی میگن؟

سالگی کار  51به ارشد سن پای میگن ، و از -

آموزش رو شروع کردم و به بجه ها آموزش 

دادم می  

ای برای علاقه شما به  +پس آیا این کار زمینه

تون بود؟ آموزش شد یا صرفا  فقط اولین تجربه  

نه صرفا  فقط اولین تجربه بود.-  

+خ  ، درمورد چگونگی برگزاری دوره ها در 

 دانشگاه بگید؟

من زمانی که به دانشگاه اومدم هم داخل -

شنیدم که ، که بچه ها  دیدم و می خوابگاه می

صرفا  به عنوان دانشجو کار با سیستم رو در 

حد خاموش و روشن کردن بلد هستند و بعد 

من با خودم گفتم حالا من یک علمی دارم و 

چه بهتره این علم رو با بقیه به اشتراک بزارم 

دیگه اینجور شد که با بچه های بسیج 

دانشجویی دانشگاه هرمزگان آشنا شدیم و 

 تصمیم به برگزاری دوره ها گرفتیم.

کنید چه کمبود هایی در حین  +فکر می

کلا  ها هستش که باید برطرف   برگزاری

 بشه ؟

نکته ای که هست سالن کامپیوتر سالن -

بزرگی هست و چون من از  اول سایت 

شینم اون کسایی که آخر سایت میشینن  می

ممکنه من هرچه قدر داد بزنم صدای من به 

 اونا نرسه

 +پس باید یک میکروفون باشه؟

آره یک میکروفون و بلندگو باشه صدا بهتر -

داخل سایت پخش میشه ، و یک نکته دیگه 

ای که هست سیستم ها یه خورده قدیمی 

 هست اگه ارتقا داده بشه خیلی خوب میشه

 + همکاری دانشگاه با شما چه جوری بوده؟ 

اوایل معاونت فرهنگی برای تبلیغات و پوستر  -

کرد و دیگه این اواخر  خیلی خوب همکاری می

این مسئولیت به دوش بچه های بسیج 

دانشجویی افتاد و همکاری سایت کامپیوتر هم 

 با کتابخانه هستش

+ فعالیت شما در دانشگاه معطوف به دوره 

های کامپیوتر نیست درسته ؟ به غیر از اون 

 چه کار دیگه ای در محیط دانشگاه می کنید؟

از ترم های قبل دبیر کانون کاراته دانشگاه -

بودم و در حال حاضر معاونت پژوهش و 

 فناوری بسیج هم هستم.

+شما دانشجو هستید و در محیط دانشگاه 

حضور دارید رفتار شاگرد های فصول 

ات با تو در محیط دانشگاهی چجوریه؟  گذشته

یا خاطره جالبی از خودت و مهارت آموز ها 

 داشتی؟

ها هستند که واقعا احترام می گذارند  بعضی -

و هر کجا که ما رو می بینند میان نزدیک و 

عرض ادب می کنند اما بعضی ها هم که انگار 

 نمی شناسند

+ اگر بخواهی از یک نفر تشکر کنی از کی 

 تشکر میکنی؟

هایی   اول از مادرم که هم مشوق و هم دعا -

کنند بدرقه راه ما هستش و بعد از پدرم   که می

که من رو حمایت میکنه و دوم در دانشگاه 

دوستان خوبی پیدا کردم که ملال خودم صرفا 

یک دانشجو نیستند که مصداق بارز جمله 

کمال همنشین در من اثر کرد میشه و بعد ، و 

به ویژه در بسیج دانشجویی که این زمینه رو 

فراهم کردند تا ما بتونیم علم خودمون رو با 

 بقیه به اشتراک بذاریم

+ اگه بخوای به شاگردات یک توصیه کنی اون 

 چیه ؟

 1من به خودشون هم سرکلا  میگم که  -

سال در دانشگاه هستید و عمرتون رو 

گذرونید و صرفا  وقتتون رو نزارید که یک  می

ای بگیرن و پا  بشین و  درسی بخونین و نمره

تموم بشه بره باید در کنار در  خوندن به 

فعالیت های دیگه هم بپردازید و صرفا  چیزی 

 یاد بگیرن و از دانشگاه دست پُر خار  بشین

+ ورزشکار هم هستید ، درسته؟ اگر آره چه 

 ورزشی می کنید؟ 

بله هستم ، کاراته کیوکوشین کار میکنم. -  

+ حالا که حرف ورزش شد استقلالی هستید  

 و یا پرسپولیسی؟ 

سال  1زیاد اهل فوتبال دیدن نیستم و فقط  -

 یکبار بازی ایران رو داخل جام جهانی میبینم

 + کتاب هم دارید؟ 

صفحه داره ،   ۵1کتابی است که نزدیک به  -

با عنوان مفاهیم کاراته کیوکوشین که در شهر 

کردم  خودمون بین بچه ها تقسیم  

+ برای اوقات فراغت چه چیزی را پیشنهاد می 

 کنید؟

از آنجا که بچه ها در دانشگاه هستن باید  -

اوقات فراغت جنبه سرگرمی داشته باشه و هم 

 باعا پیشرفتش بشه 

 + به نظرتون رمز موفقیت چیه؟

استمرار و تلاش و یه جمله ای هست که میگه 

هوشمندی به تلاش کورکورانه نیست گاهی 

هوشمندی به تشخیص لحظه مناس  قط  

 کردن تلاش و تغییر مسیر است

+ برنامه دیگه ای هم دارید که قرار است اجرا 

 شود؟

ای هست که قراره انشالله برگزار  یک برنامه -

 بشه با عنوان دورهمی یک درصدی ها

+ سوالات من تموم شد چیزی هست که 

بخواین بهش اشاره کنین که در صحبت های 

 من نبوده و بخواین به صحبتاتون اضافه کنید؟

به نظرم بعضی از ما ها به دنیا نیومدیم که  -

یک انسان معمولی باشیم و اینکه تا سختی و 

 تلاش نباشه موفقیت حاصل نمیشه.

+ از وقتی که در اختیار من گذاشتید بسیار 

 متشکرم

خواهش میکنم -  
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آبان ماه با همکاری انوجومون هوای  3در روز سه شنبه مصادف با 

جامعه شناسی ، روانشناسی ، زبان انگلیسی و کانون عکس و فیلم ، 

اکران شد ، این انیمیشن روایوت گور (  3)درون و بیرون انیمیشن 

ساله است که در ذهن او پنج احسا  )هویوجوان( بوه  53دختری 

کنند  های انسانی شده، افکار و اعمال او را اداره می صورت شخصیت

رسود و چوهوار  همه چیز خوب است تا زمانی که او به بلوو  موی

 شوونود. احسا  جدید از جمله اظوطوراب ، وارد ذهون او موی

 تووحوولوویوول از موونووظوور جووامووعووه شوونوواخووتووی

توان گفت  شناسی مفهومی وجود دارد به اسم نقش که می در جامعه

احسا  وظویوفوه  2هایی داشت، در این فیلم  با این فیلم همانندی

هوا و  اداره و کنترل بدن را در اختیار داشتند و هرکدام دارای نقش

وظیفه های متفاوت و منحصر به فردی نسبت به یگدیگر بودند اگور 

ما رایلی را جامعه در نظر بگیریم و احساسات را ساختوار جواموعوه 

)ساختار بدن رایلی( ، زمانی رایلی در آرامش بود که این احساسوات 

توانستند نقش های خود را به درستی ایفا کنند ، حوالا کوافوی  می

توانیم بگویویوم  است همین برداشت را برای جامعه به کار ببریم می

جامعه زمانی حالش خوب است و در مسیر درستی است کوه ایون 

ساختار ها اعم از خانواده ، دین ، آموزش و پرورش و .... نقش هوای 

خود را به درستی ایفا کنند و برعکس زمانی که نتوانند به درسوتوی 

ایفای نقش کنند جامعه دچار هر  و مر  و بوروز آسویو  هوای 

اجتماعی و بی هنجاری و کاهش انسجام و همبستگی اجتماعی می 

شود ، پس می توان گفت وجود این نهاد ها و ایفای نقوش درسوت 

آن برای جامعه ضروری است. نکته : این یک رویکورد سواخوتواری 

 آید.  کارکردی به شمار می

: رویکرد کارکردگرایی ساختاری به دنبال کوارکورد هوای  نوشت پی

ساختارجامعه است به طوری که نظم و یکپارچگی در جامعه حکوم 

 فرما باشد.

 یک همانندی میان این انیمیشن و نظریات جواموعوه شونواسوی

بوردیو یک مفهومی دارد به نام ساختمان ذهنی به نظر او ساختمان 

ها و الگوهای ذهنی هستند که درونی شوده  ذهنی در واق  طرحواره

و به عنوان چارچوبی برای فهم، تفسیر و ارزشیابی دنیای اجتماعوی 

کنند به طور خلاصه منظور بوردیو این است که آرزوهوا و   عمل می

شود افوراد بور  آید که باعا می امیال ما به صورت یک الگو در می

اسا  آن رفتار کنند ، در این انیمیشن ما شاهد یک سواخوتوموان 

ذهنی بودیم که باعا می شد رایلی بر اسا  آن رفتار کند و هویت 

 خود را بر اسا  آن تعریف کند.

 نووقووش گووروه هوومووسووالان در ایوون انوویووموویووشوون،  

در این فیلم رایلی دچار دوگانگی شده بود ، ادامه دادن با دوسوتوان 

قدیمی خود و یا دوستی با دوستانی جدید. جوانان و نوجوانان بورای 

ای برای خود خلق کنند و خود را از سلطه والدیون  اینکه هویت تازه

ای ایجاد کنند ، این  کنند گروه های همسالانه جدا سازند ، سعی می

انیمیشن به خوبی گروه همسالان را نشان داد ، این گوروه هوا از 

پوشش گرفته تا ارزش ها و سلیقه ها و...... متفاوت و به ملاابه خرده 

فرهنگ هستند. یکی از نکات جال  این انیمیشن قدرت بالای ایون 

کرد با این گروه همنوا بواشود  گروه بود به شکلی که رایلی سعی می

به طوری که مانند آنها حرف بزند و رفتار کند تا از این گروه طورد 

 نشود .

 3نقد جامعه شناختی نسبت به انیمویوشون درون و بویورون 

تووان بوه ایون   یکی از انتقادهایی که از منظر جامعه شناختی می

انیمیشن وارد کرد این است که : اختیار ساخت آزادانه واقعیت را از 

انسان سل  می کند به گونه ای که انسان برده این احساسات است 

 ، این رویه در مقابل نظریه کنش و عاملیت قرار دارد

اکران فیلم    

 نویسنده : یاسمن باژیان

 دانشجوی کارشناسی جامعه شناسی دانشگاه هرمزگان



 

 

 

 خبرگزاری دریای اندیشه

سمینار جمعیت پذیری در سواحل مکران    

 

 

 

سمینار جمعیت پذیری در سواحل مکران در دانشوگواه 

هوا بوا  هرمزگان با محور بسترسازی الزامات و بوازدارنوده

 همکاری اندیشکده حوکومورانوی مورکوز پوژوهشوهوای

مجلس شورای اسلامی در دانشگاه هرمزگان بوا حضوور 

اعضای هیاتَ علمی گروه جامعه شناسی و گروه جغرافیوا 

 و رئوویووس انوودیشووکووده حووکووموورانووی بوورگووزارشوود.

مهند  میرمحمد حمزه دبیر انجومون عولوموی گوروه 

جغرافیا :گفت جمعیت پذیری بیش از دو میلیون نوفوری 

در سواحل جنوبی کشور و با توجه به اعلام حواکومویوت 

کشور های عربی ، جهت ایجواد دو شوهور جودیود و 

بسترسازی در شهرهای فعلی برای متمرکوز کوردن دو 

میلیون نفر لذا اهداف اقتصاد کلان دریا پایوه و ایوجواد 

شهرهای جدید باید با تعامل بیشتر جوام  بومی و محلی 

 و دانشووگوواهووهووای سوورزموویوون اصوولووی بوواشوود.

وی افزود: توسعه سواحل جنوبی بوا افوزایوش مویوزان 

سکونت و استقرار صنای  مختلف علاوه بر رونق اقتصادی 

ارتقای امنیت ملی را به دنبال داشته اما ایون پویوونود 

سیستم حاکمیتی و جوام  محلی کارآمدی ایجاد میکند 

و هم پیوندی قومیت ها در استانهای ساحلی در رونوق 

اقتصاد کلان دریا محور تاثیر به سزایی خواهد داشت که 

تقویت سرمایه گذاری بخش خصوصی در سواحل مکران 

میتواند اهداف توسعه اقتصاد دریا محور را با هوموکواری 

 جووواموووعوووه موووحووولوووی موووحوووقوووق کووونووود.

 

 



 

 


